
Dunapataj Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2007. (XI. 26.) 

önkormányzati rendelete 

egyes helyi jelentőségű természeti emlékek védetté nyilvánításáról 

Dunapataj Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2007. évi LXXXII. törvény 

6.§ (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja: 

1. § 

A képviselő-testület az 1. számú mellékletben felsorolt helyrajzi számú és az itt készített 

térképen jelölt határvonalakkal védetté nyilvánítja – a 3/1994.(XII.12.) Bács-Kiskun Megyei 

Tanácsa tanácsrendeletének V. fejezetében, 9. és 10. sz. mellékletében megállapított védettséget 

fenntartva – a „Dunapataji szigetek és hullámtéri erdők természetvédelmi terület” nevű 

összesen 18 Ha 8415 m2 nagyságú területet. 

A védetté nyilvánítás célja 

2. § 

A védetté nyilvánítás célja a természeti emlékek károsodásának megelőzése, elhárítása, az 

eddig bekövetkezett károsodás csökkentése, megszüntetése. 

A természetvédelmi terület különös rendeltetése 

3. § 

A kialakult szigetek, holtágak és az élővíz, valamint azok növény- és állatvilágának védelme, 

genetikai tartalékuk megőrzése és tervszerű fenntartása a jelen és jövő nemzedék számára. 

Természetvédelmi hatósági jogkörök 

4. § 

(1) A védelem alá vont természeti emlékekkel kapcsolatos első fokú természetvédelmi hatósági 

jogkört az 1996. évi LIII. törvény felhatalmazása alapján a jegyző gyakorolja. 

(2) A természetvédelmi hatóság engedélye szükséges az 1996. évi LIII. tv-ben foglalt esetekben, 

különösen a védett területen lévő fák kivágásához. Az erre vonatkozó döntést megelőzően az 

önkormányzat erdészeti szakirányítással megbízott erdésze véleményt nyilvánít, kivéve, ha a 

fakivágás azonnal balesetveszély-elhárítás érdekében történik. 

(3) A jegyző korlátozhatja, felfüggesztheti vagy megtilthatja a védett természeti emléket és 

annak termőhelyét károsító vagy súlyosan veszélyeztető tevékenységet. 

5. § 

(1) A védelem alá vont terület megóvása, fenntartása, helyreállítása a mindenkori 

tulajdonos/kezelő kötelező feladata. 

(2) A tulajdonos (kezelő) köteles kártérítés nélkül tűrni a természetvédelmi hatóságnak a védett 

természeti terület oltalma, tudományos megismerése vagy bemutatása érdekében végzett 



tevékenységét, így különösen annak megközelítését, bemutatását, állapotának ellenőrzését, és 

a hatósági tájékoztató, valamint eligazító táblák elhelyezését. 

(3) A tulajdonos (kezelő) köteles tűrni, hogy a természetvédelmi hatóság a természeti emlék 

oltalma, tudományos megismerése érdekében ingatlanát időszakosan használja, de csak olyan 

mértékben, hogy az a tulajdonos (kezelő) mindennapi életvitelét nem zavarhatja. 

(4) Az ingatlan mindenkori tulajdonosa (használója) köteles tűrni védetté nyilvánítás ingatlan-

nyilvántartásba történő bejegyzését. 

6. § 

Tilos minden olyan tevékenység folytatása, amely a védelem alá vont természeti terület 

állapotát közvetlen vagy közvetett módon a természetvédelmi célokkal ellentétesen 

megváltoztatja vagy veszélyezteti. Gondoskodni kell a védett természeti terület 

fennmaradásához szükséges természeti feltételek, így többek között a talajviszonyok és a 

vízháztartás megőrzéséről. 

Szabálysértés 

7. § 

(1) A jelen rendelet 1. számú mellékletében felsorolt természeti emlékek védelmére vonatkozó 

szabályok megsértése esetén a környezet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény, továbbá az 

egyes szabálysértésekről szóló 218/1999.(XII.28.) Korm.rendelet szabályai szerint kell eljárni. 

(2) A környezet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény alapján kiszabott természetvédelmi 

bírság az önkormányzat környezetvédelmi alapjának bevételi forrása. 

(3) A természetvédelmi bírság megfizetése nem mentesít a büntetőjogi, a szabálysértési, a 

kártérítési felelősség, valamint a tevékenység korlátozására, felfüggesztésére, tiltására, továbbá 

a helyreállításra vonatkozó kötelezettség teljesítése alól. 

Vegyes és záró rendelkezések 

8. § 

E rendelet 2008. január 1-jén lép hatályba. 

 

Dunapataj, 2007. november 22. 

 

Dusnoki Csaba sk. Botykai János sk. 

polgármester       jegyző 

 

Záradék: 

A rendelet kihirdetése 2007. november 26-án megtörtént. 

 

 

          Botykai János sk. 

                jegyző 

  



1. melléklet a 19/2007. (XI. 26.) önkormányzati rendelethez 

Dunapataji szigetek és hullámtéri erdők természetvédelmi terület. 

A természetvédelmi terület helyének meghatározása 

Hrsz. művelési ág terület 

Dunapataj külterület 0138 erdő, gyep 16 ha 6935 m2 

0139 Holt Duna 1 ha 8780 m2 

0129 erdő 2700 m2 

Összesen: 18 ha 8415 m2 terület 

Dunapataj, 2007. november 22. 

 


